
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

eský Krumlov 20.5.2010Č

ŠTAJF CHCE V KRUMLOVĚ ZUŽITKOVAT SLOVINSKÉ ZKUŠENOSTI

Prodloužit úsp šnou sérii zě  minulých sout ží si p eje Vojt ch Štajf na nadcházející Rally eskýě ř ě Č  
Krumlov. Jiho eské trat  bude pilot brázdit sč ě  hatchbackem Subaru Impreza WRX STI a stejn  jakoě  
loni mu ´noty´ bude íst Michal Ernst. č

Oblíbená, dob e známá a p esto pokaždé velmi náro ná, taková bývá Rally eský Krumlov pro každéhoř ř č Č  
závodníka. Každoro n  se ale i tato sout ž do ká n jakých zm n, letošní novinkou je nap íklad zm nač ě ě č ě ě ř ě  
trasy tradi ní rychlostní zkoušky Malonty.  č „ eká nás tam ješt  vyšší tempo než vČ ě  minulých letech, 
zejména její úvodní ást se pojede hodn  svižn ,“č ě ě  uvažuje po seznamovacích jízdách Vojt ch Štajf.ě  
„Nové asfaltové povrchy budou rychlé, ale asi i dost kluzké, a tak se hlavn  musíme vyvarovatě  
chyb.  S  ohledem  na  hodn  zm n né  podmínky  jsme  se  rozhodli,  že  i  když  jsme  tu  oba  užě ě ě  
startovali  mnohokrát  a máme i  staré poznámky z rychlostních zkoušek, zapomeneme na n  aě  
napíšeme si kompletn  nový rozpis. A myslím, že jsme ud lali dob e, bude to letos jiné a možná iě ě ř  
t žší než v minulých letech. O ekávám navíc prom nlivé po así, což m že být zrádné i pro volbuě č ě č ů  
pneumatik. Podobné podmínky jsme si ale vyzkoušeli už na Rally Saturnus, takže už trochu víme,  
jak se na r zných kombinacích obutí a povrch naše auto chová. Doufám, že se tyto zkušenostiů ů  
ukážou jako užite né a že si zkrátka budeme um t sč ě  každým po asím poradit.“ č
Stálá spolujezdkyn  Marcela Dole ková ješt  není zcela zdravotn  fit, podobn  jako na Rally Saturnusě č ě ě ě  
proto bude i na jihu ech pražského pilota navigovat Michal Ernst: Č „S Vojtou jsme eskokrumlovskouč  
sout ž absolvovali už loni, tehdy to bylo s autem ušitým tak trochu horkou jehlou na posledníě  
chvíli.  Letos  naopak  budeme  sed t  ve  voze,  který  už  by  m l  mít  všechny  d tské  nemociě ě ě  
odstran ny, o to víc se na závody t ším. Ve Slovinsku jsme si ov ili, že naše spolupráce i poě ě ěř  
ro ní pauze skv le funguje, a tak máme oba spoustu elánu do bitvy se soupe i. Nesmíme všakč ě ř  
nasazení p ehnat, bude to ur it  hodn  klouzat. Minimáln  v lesích to bude leckde více i ménř č ě ě ě č ě  
vlhké, a jak jsme si ov ili už p i deštivých seznamovacích jízdách, eká nás i spousta bláta naěř ř č  
cest .“ě
Rally  eský Krumlov je za azena krom  Mezinárodního mistrovství  eské republiky  i  do EvropskéhoČ ř ě Č  
poháru – central, V obou t chto seriálech to má ě Subaru Czech Rally Team zatím rozjeto výte n , i protoč ě  
nelze o ekávat od modrobílor žového vozu pomalou jízdu. I když bude chyb t na startu rival ze Šumavyč ů ě  
Orsák, konkurence bude tradi n  velmi silná, zpest í ji i rychlý N mec Gassner a dv  slovinské posádky.č ě ř ě ě  
Posádka Vojt ch Štajf – Michal Ernstě  pojede se startovním íslem 5 a podobné po adí je i výsledkovouč ř  
ambicí týmu v absolutním po adí sout že. ř ě

Karel Špa ek č
media team

                                                      


